
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1187  

SETTORE  Settore Affari Generali e Innovazione 

NR. SETTORIALE  83 DEL 27/11/2014 

 

 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL  SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, 

MANUTENZIONE, SMONTAGGIO DELLE LUMINARIE NATALIZIE  ALLA 

DITTA CIPRIANI LUMINARIE DI TERLIZZI 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO AFFIDAMENTO DEL  SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, 

MANUTENZIONE, SMONTAGGIO DELLE LUMINARIE NATALIZIE  ALLA 

DITTA CIPRIANI LUMINARIE DI TERLIZZI 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1548 del 27/11/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

           Dott.ssa Marilina Dabramo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1548 del 27/11/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                  Rosa Losito 

 

 

IL DIRIGENTE
Dato atto che la presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata con gli obiettivi dell’ente. 

 

PREMESSO  

che in occasione delle prossime festività natalizie,  al fine di  addobbare le vie del centro cittadino con luminarie 

con l’intento di incentivare lo shopping cittadino si è proceduto ad attivare una procedura negoziata mediante 

invito a presentare offerta in ribasso sull’importo previsto di € 15.000,00 a n. 5 ditte operanti nel settore per 

l’affidamento del servizio  di noleggio, installazione, manutenzione e smontaggio; 

che il predetto invito a presentare offerta è stato preceduto dalla verificata che per i servizi di noleggio e 

installazione luminarie natalizie, non sono previste convenzioni attive CONSIP e MEPA, nonché previsti accordi 

quadro , come da risultato della ricerca  scaricata dal sito www.acquistinretepa.it; 

che alla data di scadenza del termine fissato dalla lettera di invito (21/11/2014) non è pervenuta nessuna offerta e 

quindi la procedura attivata è stata infruttifera; 

che le lettere invito sono state spedite a n. 5 ditte a mezzo posta con raccomandata A/R i cui codici di registrazione 

della spedizione sono agli atti dell’ufficio; 

che  sono pervenute n. 4 ricevute di ritorno e pertanto risulta non consegnata n. 1 lettera invito; 

Ritenuto necessario, pertanto,  procedere all’affidamento diretto del servizio di noleggio delle luminarie dato 

l’imminente approssimarsi del periodo natalizio; 

Verificato che la circostanza che ricorre è quella prevista dall’art. 125 co. 11 del Codice dei Contratti che consente 

al Responsabile del Servizio l’affidamento diretto; 

Ritenuto di stabilire che l’importo massimo a copertura dei costi per l’iniziativa de qua, pari ad € 15.000,00 sia 

ridotto del 5%  in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 8, co. 8 del D.L. 66/2014 convertito con la L. 89/14; 

Ritenuto, altresì, di affidare il servizio de quo alla ditta Cipriani Luminarie all’uopo interpellata per le vie brevi e che 

si è sempre dimostrata affidabile e con notevole esperienza nel settore; 

Ritenuto, altresì, di estendere le previsioni di installazioni di luminarie di cui alla planimetria allegata alla lettera 

invito ricomprendendo altri percorsi cittadini che saranno oggetto di addobbi illuminanti; 

Vista la proposta presentata dalla Ditta Cipriani Luminarie in data 27 novembre 2014 e registrata al prot. n. 78152 

e ritenuta meritevole di accoglimento, dalla quale risultano gli ulteriori percorsi cittadini che la ditta si impegna ad 

addobbare rispetto alla planimetria  di cui alla lettera invito; 



Letto l’art. 125 del Codice dei Contratti con particolare riferimento ai comma 11; 

 

Ritenuto legittimo per quanto innanzi procedere all’affidamento diretto alla ditta Cipriani Luminarie essendo la 

procedura negoziata andata deserta; 

 

Ritenuto opportuno per quanto innanzi procedere: 

 

• all’impegno di spesa di €. 14.250,00 sul cap. 22382 bilancio 2014; 

 

Visti i vigenti: 

• T.U.E.E.L.L. 267 del 18.08.2000 e successivi; 

• Codice dei Contratti approvato con Decreto Legislativo n. 163/06 e ss.mm.eii. 

• Regolamento comunale  dei Contratti del Comune di Molfetta; 

• Statuto Comunale; 

 

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.107 approvato con D.L.vo 

n.267/2000; 

 

DETERMINA 

 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato 

 

 

1. Affidare il servizio di noleggio, installazione, manutenzione, smontaggio delle luminarie natalizie  alla ditta 

Cipriani Luminarie di Terlizzi. 

 

2. Dare atto che a fronte della riduzione del 5% applicata sull’importo di € 15.000,00 si Impegna la spesa  

presuntiva di € 14.250,00 sul cap. 22382 del bilancio 2014. 

 

3. Dare atto che è stato attribuito il codice CIG 6029765F79. 

 

4. Provvedere al pagamento previa predisposizione di liquidazione tecnica contabile a cura del Settore 

scrivente su presentazione di regolare fattura previo accertamento della idonea documentazione di regolarità 

contributiva (DURC), di conto dedicato di cui all’art.3 della legge 13.08.2010 n.136 della ditta fornitrice e 

fatta salva la verifica dei requisiti di cui all’art. 38, comma 1 lett. B del D.Lgs. 163/2006. 

 

5. Assumere il presente provvedimento come atto di valore contrattuale da sottoscrivere per accettazione da 

parte della summenzionata ditta. 

6.  

7. Dare atto ai sensi dell’art. 9 comma 1, lett. a), punto 2, del Decreto Legge n. 78/2009 convertito con 

modificazioni nella legge n. 102 del 3 agosto 2009 che il presente provvedimento comporta impegno di 

spesa a carico della parte corrente del bilancio di previsione annuale, a seguito verifica preventiva effettuata 

con il responsabile della ragioneria, il programma dei conseguenti pagamenti risulta compatibile con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanzia pubblica. 

8. Dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nella specifica sezione 

dell’amministrazione trasparente ai sensi degli artt.26 e 27 del D.Lgs.n.33/2013 secondo il seguente 

schema: 

Soggetto Beneficiario Dati Fiscali Oggetto Prestazione e 

Importo 

Provvedimento Modalità di indivi- 

duazione  del be- 

neficiario 

RUP 



 

 

9. Dare atto che la presente determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs n.196 del 

30/06/2003 “Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

10. Trasmettere per competenza, il presente provvedimento al Dirigente Settore Economico Finanziario, al 

Dirigente del Settore Welfare, all’Ufficio Contratti e Appalti, al Dirigente Settore LL.PP., al Comando di 

P.M. ed al Responsabile del Procedimento. 

 

Ditta Cipriani Luminarie 07408260722 Installazione luminarie  Determina   

 

Affidamento Diretto R. Losito 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali e Innovazione nr.83 del 27/11/2014

27/11/2014Data: Importo: 14.250,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL  SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE, SMONTAGGIO DELLE LUMINARIE
NATALIZIE  ALLA DITTA CIPRIANI LUMINARIE DI TERLIZZI

Bilancio
Anno: 2014

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

         1 - Spese correnti

       104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 239.355,61

210.545,61

14.250,00

224.795,61

14.560,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 176.857,77

159.597,77

14.250,00

173.847,77

Disponibilità residua: 3.010,00

Capitolo: 22382

Oggetto: CONTRIBUTI PER ATTIVITA' CULTURALI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2014 2404/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2404/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2404/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1583 - Trasferimenti correnti ad altri

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 27/11/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


